
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA  1º/07/2011        ANO: I Nº: 0065           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 

 

AVISO DA ALTERAÇÃO DO EDITAL 

 

PREGÃO Nº 38/2011 – Forma Presencial 
 

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos materiais 
objeto do Pregão nº 38/2011 – forma presencial, que tem por objeto o Registro de 
preços de 300 toneladas de CBUQ e 6000 litros de emulsão, para uso conforme a 
necessidade da Administração Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto ( 
o registro de preços será pelo período de 12 meses). Que efetua as seguintes 
alterações no Edital 

 

1 – Fica alterada a composição do lote do anexo III do Edital passando para 
seguinte redação: 

 
Lote nº 1 -  Emulsão  
Preço Máximo do Lote nº 1  - R$ 10.800,00 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do produto Preço Máx. 
Unitário 

1 6.000 LT Emulsão asfáltica RR-1C  
(entregue em Céu Azul) 

  1,80 

 
 
Lote nº 2 -  Massa (CBUQ) 
Preço Máximo do Lote nº 2 - R$ 60.000,00 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do produto PreçoMá
x. 

Unitário 

1 300 TON Massa Asfáltica (CBUQ) (concreto 
betuminoso usinado a quente) 
(entregue em Céu Azul) 

 200,00 

 

 

2 – Considerando as alterações promovidas no edital, fica remarcada a licitação  
para o dia  13 DE JULHO DE 2011, ÀS 14:00 HORAS;  

 

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

 
Céu Azul, 1º de julho de 2011. 

 

Jonimar Jung 

Pregoeiro 
 
 
 

 
COMUNICADO DE APRESENTAÇÃO DE CONTRA 

RAZÕES 
 
 

Comunicado de Apresentação de Contra Razões 

Pregão nº 30/2011 
 
 Depois de transcorrido o prazo recursal final com data até o dia 01 de 
julho de 2011, ás 15hs:48m, estabelecido para que a empresa  JTR Veículos e 
Peças Ltda, CNPJ 02.549.514/0001-26,  interessada à apresentar suas Contra 
Razões ao recurso interposto devidamente fundamentado, referente a licitação 

na Modalidade de Pregão nº. 30/2011 informamos que a empresa protocolou as 
Contra Razões, sendo: 
         

 JTR Veículos e Peças Ltda, CNPJ 02.549.514/0001-26, protocolou 
no Depto de Licitações sob nº 192/2011 datado em 30/06/2011, as Contra 
Razões ao recurso interposto pela empresa Mascarello Carrocerias e Ônibus 
Ltda. 

         

  Dessa forma ficam informada as empresas Mascarello Carrocerias 
e Ônibus Ltda, CNPJ 05.440.065/0001-71, e a empresa JTR Veículos e Peças 
Ltda, CNPJ 02.549.514/0001-26, participantes do Certame licitatório, que o 
processo, bem como o Recurso e Contra Razões foram dirigidas à autoridade 
superior para decisão final a ser proferida e comunicada aos participantes  

*Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço 
diarioceuazul@hotmail.com (dia 01 de julho de 2011).  

    

           Céu Azul, 01 de julho de 2011. 

 

Jonimar Jung 
Pregoeiro 

 
 

 
RESOLUÇÃO 01/2011 – CONSELHO MUNICIPAL DO 

TRABALHO 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2011 
 
 TORNA PÚBLICO A COMPOSIÇÃO, 
PRESIDÊNCIA E  VICE-
 PRESIDÊNCIA DO CONSELHO MUNICIPAL
 DO TRABALHO 
 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - Torna público a composição do Conselho Municipal do Trabalho para  o  
exercício 2011 - 2014, assim constituído: 

 
 
 

TITULARES: 

NOME INSTITUIÇÃO REPRESENTAÇÃO  

PAULO UMBERTO OZELAME ACICA EMPREGADORES 

LAURINDO TASCA SINDICATO RURAL  EMPREGADORES 

ROSICLÉIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA MICHAELSEN 

SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS  

TRABALHADORES 

CLAUDETE DE SÁ MARANHÃO ASEMCA TRABALHADORES 

ROCIDALVA PAVANELO  SECRETARIA DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E TURISMO 

PODER PÚBLICO  

DAIANE CAROLA ZICATTO SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PODER PÚBLICO  

 
 
 
 
 
 
 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA  1º/07/2011        ANO: I Nº: 0065           EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

SUPLENTES: 

NOME INSTITUIÇÃO REPRESENTAÇÃO 

GABRIELI COLLEONI 
LAZZAROTTO 

ACICA EMPREGADORES 

ALUÍZIO FORGIARINI  SINDICATO  RURAL  EMPREGADORES 

ALMIRO ACKERMANN SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS  

TRABALHADORES  

OMAR GALON ASEMCA TRABALHADORES  

SANDRA APARECIDA GEDOZ 
PORTELLA  

SECRETARIA DE FINANÇAS  PODER PÚBLICO  

JUSSARA SCHAFASCHEK SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PODER PÚBLICO 

 
Art. 2º – Torna público a Presidência e Vice-Presidência do Conselho Municipal do 
Trabalho para  o exercício de 2011 - 2012,  representada pela Bancada dos Trabalhadores 
e constituída pelas seguintes Conselheiras: 

 
PRESIDENTE: 

NOME INSTITUIÇÃO REPRESENTAÇÃO  

ROSICLÉIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA MICHAELSEN  

SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS  

TRABALHADORES  

 
VICE-PRESIDENTE: 

NOME INSTITUIÇÃO REPRESENTAÇÃO 

CLAUDETE DE SÁ MARANHÃO ASEMCA TRABALHADORES 

 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
Céu Azul, 30 de junho de 2011. 
 
 
 

MARINÊS DAL-PIVA STRINGARI 
Secretária Executiva do Conselho Municipal do Trabalho 


